ДОГОВОР № ________
об образовании по дополнительной профессиональной программе

г. Каспийск	«___» ____________ 2025 г.

[bookmark: _Hlk180166032]Общество с ограниченной ответственностью дополнительного профессионального образования «Северо-Кавказский многопрофильный институт», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от 28 января 2025 г. № Л035-01227-05/01789647, выданной Министерством образования и науки Республики Дагестан, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Джамалудинова Магомедсайгида Омарасхабовича действующего на основании Устава и ФИО именуемый(-ая) в дальнейшем «Слушатель», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется обеспечить, а Слушатель обязуется оплатить обучение по дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки «Наименование» (далее – образовательная программа).
1.2. Продолжительность обучения в соответствии с учебным планом составляет 2 (два) месяца. Трудоёмкость обучения 280 (двести восемьдесят) часов. Форма обучения – указывается форма обучения.
1.3. Зачисление Слушателя на обучение по образовательной программе осуществляется после перечисления Слушателем денежных средств в предусмотренном настоящим Договором размере согласно п.4.1 настоящего Договора на счет Исполнителя и представления Слушателем Исполнителю копии платежного документа с указанием номера Договора.
1.4. Обучение Слушателя по образовательной программе начинается в соответствии с утвержденным Исполнителем расписанием занятий, которое доводится до Слушателя не позднее, чем за три дня до начала занятий.
1.5. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается диплом о профессиональной переподготовке установленного образца.
1.6. Слушателю, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Слушателю, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному Исполнителем из состава слушателей, выдается справка об обучении или о периоде обучения установленного образца.

II. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя.
2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Отказаться от оказания услуг по реализации образовательной программы в случае отсутствия согласия Слушателя на обработку его персональных данных.
2.2. Слушатель вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Слушатель также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Получать образовательные услуги, предоставляемые Исполнителем и не входящие в образовательную программу, на основании отдельного договора.

 (
1
)
2.3.5. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.6. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в состав слушателей.
3.1.2. Ознакомить Слушателя с учредительными документами Исполнителя.
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.1.4. Создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.1.5. Принимать от Слушателя оплату за образовательные услуги.
3.1.6. Проявлять уважение к личности Слушателя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Слушателя с учетом его индивидуальных особенностей.
3.2. Слушатель обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые ему образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Соблюдать требования Устава Института, правила внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя, устанавливающими режим занятий обучающихся, порядок регламентации образовательных отношений между Исполнителем и обучающимися и оформления возникновения, приостановления и прекращения этих отношений.
3.2.3. Проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим слушателям, не посягать на их честь и достоинство.
3.2.4. При поступлении на обучение и в процессе обучения, своевременно представлять и получать все необходимые документы.
3.2.5. Обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных образовательной программой.
3.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. Стоимость обучения, сроки и порядок оплаты
4.1. Полная стоимость обучения определяется Исполнителем и составляет _____________ рублей (прописью  рублей). Увеличение стоимости обучения после заключения Договора не допускается.
4.2. Оплата обучения производится Слушателем в два этапа – 50% при заключении договора и 50% при окончании обучения путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 календарных дней после получения от Исполнителя соответствующей информации (скан-копии договора и счета), за исключением случаев, согласованных Сторонами.
4.3. По согласованию Сторон Слушатель может произвести оплату в полном объеме в размере 100% путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

VI. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.

VII. Срок действия договора
7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7.2. Срок действия договора ________________________________________________________.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения договора.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.
8.3. Оригиналы документов (договор, счет, диплом о профессиональной переподготовке) отправляются Исполнителем Слушателю посредством почты РФ на основании дополнительного заявления на доставку документов с указанием почтовых реквизитов за счет средств Исполнителя или курьерской службой за счет средств Слушателя.  После отправки документов Исполнитель сообщает Слушателю номер почтовой квитанции в течение 7 рабочих дней.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель	Слушатель

ООО дополнительного профессионального образования «Северо-Кавказский многопрофильный институт»
Адрес: 368301, Республика Дагестан, г Каспийск, ул Алферова, д. 2
ИНН/КПП 0500018408 / 050001001
Р/40702810860320055289 ПАО Сбербанк (Ставропольское отделение №5230)
Корр. счёт 30101810907020000615
БИК 040702615

 (
Директор

______________________
_

М.О.
Джамалудинов
)Слушатель

[bookmark: _GoBack] 	 /_____________________